

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13**Telefone:** (49) 3441-8500**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro**CEP:** 89820-000 - Xanxerê**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 77/2023****Processo Adm.:** 212/2023**Data do Processo:** 18/09/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 212/2023
b) **Nr. Licitação:** 77/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 18/10/2023
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para prestação de serviços, fornecimento, instalação e manutenção de equipamentos de fiscalização eletrônica (reductor de velocidade) com tecnologias de OCR/LAP; central de trânsito com sistema de apoio a blitz, talonários eletrônicos, rede de transmissão de dados, conforme especificações constantes neste Edital, Termo de Referência e seus anexos.*

Participante: FOCALLE - ENGENHARIA VIARIA LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Central de Monitoramento - Locação dos - Central de Monitoramento - Locação dos Equipamentos e Mobiliário. - Central de Monitoramento - Locação dos - Central de Monitoramento - Locação dos Equipamentos e Mobiliário.	12,000	UND		4.074,359	48.892,31
2	Central de Monitoramento - Manutenção - Central de Monitoramento - Manutenção, Suporte e Assistência. - Central de Monitoramento - Manutenção - Central de Monitoramento - Manutenção, Suporte e Assistência.	12,000	UND		732,026	8.784,31
3	Sistema de Processamento de Infrações de Trânsito - Sistema de Processamento de Infrações de Trânsito - Locação de Software. - Sistema de Processamento de Infrações de Trânsito - Sistema de Processamento de Infrações de Trânsito - Locação de Software.	12,000	UND		2.129,778	25.557,34
4	Sistema de Leitura Automática de Placas OCR/LAP - Locação do - Sistema de Leitura Automática de Placas OCR/LAP - Locação do Software. - Sistema de Leitura Automática de Placas OCR/LAP - Locação do - Sistema de Leitura Automática de Placas OCR/LAP - Locação do Software.	12,000	UND		5.648,543	67.782,52
5	Sistema de Leitura Automática de Placas OCR/LAP - Locação - Sistema de Leitura Automática de Placas OCR/LAP - Locação dos Equipamentos. - Sistema de Leitura Automática de Placas OCR/LAP - Locação - Sistema de Leitura Automática de Placas OCR/LAP - Locação dos Equipamentos.	12,000	UND		2.913,104	34.957,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Sistema de Apoio a Blitz - Locação Software - Sistema de Apoio a Blitz - Locação Software. - Sistema de Apoio a Blitz - Locação Software - Sistema de Apoio a Blitz - Locação Software.	12,000	UND		1.750,616	21.007,39
7	Sistema de Apoio a Blitz - Locação Equipamentos - Sistema de Apoio a Blitz - Locação Equipamentos - Dispositivo Móvel. - Sistema de Apoio a Blitz - Locação Equipamentos - Sistema de Apoio a Blitz - Locação Equipamentos - Dispositivo Móvel.	12,000	UND		1.805,682	21.668,18
8	Talonnários- Software de talonnário eletrônico. - Talonnários- Software de talonnário eletrônico.	12,000	UND		389,163	4.669,95
9	Rede de Transmissão de Dados - Sistema de Leitura Automática - Rede de Transmissão de Dados - Sistema de Leitura Automática de Placas. - Rede de Transmissão de Dados - Sistema de Leitura Automática - Rede de Transmissão de Dados - Sistema de Leitura Automática de Placas.	12,000	UND		2.227,378	26.728,53
10	Rede de Transmissão de Dados - Sistema de Apoio a Blitz - Rede de Transmissão de Dados - Sistema de Apoio a Blitz - Modem 4G ou 5G. - Rede de Transmissão de Dados - Sistema de Apoio a Blitz - Rede de Transmissão de Dados - Sistema de Apoio a Blitz - Modem 4G ou 5G.	12,000	UND		301,563	3.618,76
11	Rede de Transmissão de Dados - Equipamentos de Fiscalização - Rede de Transmissão de Dados - Equipamentos de Fiscalização de Trânsito - FIXOS - Controlador Ostensivo de Velocidade - Lombada Eletrônica. - Rede de Transmissão de Dados - Equipamentos de Fiscalização - Rede de Transmissão de Dados - Equipamentos de Fiscalização de Trânsito - FIXOS - Controlador Ostensivo de Velocidade - Lombada Eletrônica.	12,000	UND		2.227,378	26.728,53
12	Rede de Transmissão de Dados - Link Central - Rede de Transmissão de Dados - Link Central. 01 Unidade. - Rede de Transmissão de Dados - Link Central - Rede de Transmissão de Dados - Link Central. 01 Unidade.	12,000	UND		195,20	2.342,40
13	Equipamento de Medição de Velocidade Veicular - Tipo Fixo - Equipamento de Medição de Velocidade Veicular - Tipo Fixo COM Display Externo de Velocidade - Controlador Ostensivo de Velocidade - Lombada Eletrônica - OCR/LAP. - Equipamento de Medição de Velocidade Veicular - Tipo Fixo - Equipamento de Medição de Velocidade Veicular - Tipo Fixo COM Display Externo de Velocidade - Controlador Ostensivo de Velocidade - Lombada Eletrônica - OCR/LAP.	12,000	UND		129.771,878	1.557.262,53

Total do Participante: 1.850.000,00

Total Geral: 1.850.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS	06.001.15.452.1503.2043.3.3.90.00.00	R\$ 206.530,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS	06.001.15.452.1503.2043.3.3.90.00.00	R\$ 206.530,00

Xanxerê, 18/10/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL